3334. 

— előtt Tivadar fia: Péter a Vosontho folyó mellett nyugatra fekvő négy ekényi Béred 
nevű földjét, amely az utód nélkül elhalt Endrys és Perthas birtoka volt, s amelyet királyi 
adományba nyert, cserébe átadja 60 márka ráfizetése mellett Pethews fiának: Salamonnak 
a folyótól keletre fekvő ugyancsak Béred nevű birtoka fejében. 

Tartalmilag átírta: Szepesi Jakab országbíró 1379. febr. 1-i átírása alapján Garai Miklós nádor 1430. 
márc. 3. (Dl. 28.707.) 

A tartalmi átírás szövege: 
litteras comitis Jacobi de Scepes iudicis curie regié tenorem litterarum domini Ladislai 

olim regis Hungarie iuxta villám Forró in festő Exaltationis sancte crucis anno domini millesimo ducen
tesimo octuagesimo quarto confectarum de verbo ad verbum transscriptive in se habentes in ipsius 
domini palatini produxisset conspectum exprimentes, quod Petro filio Theodori ab una parte et Salo-
mone filio Pethews ex altéra coram ipso dominó Ladislao rege constitutis idem Petrus retulisset, quod 
terram suam Béred vocatam iuxta fluvium Vosontho a parte occidentali existentem per eundem 
Ladislaum regem sibi collatam ad quatuor aratra sufficientem, quam Endrys et Perthas heredum 
solatio destitui possedissent, dedisset eidem Salomoni pro concambio térre sue similiter Béred appellate 
ultra ipsum fluvium Vosontha existentis a parte orientali, addendo et dando ipsi Salomoni sexaginta 
marcas eo, quod terra eiusdem Salomonis fuisset potioris utilitatis, quam terra sua, scilicet Petri; 
adiecisset etiam idem dominus Ladislaus rex, quod partes ipsam ordinationem concambii inviolabiliter 
assumpsissent observare ita, quod si qua partium dictam ordinationem retractaret, solveret octuaginta 
marcas parti ipsam ordinationem observanti. 

3335. 

— András egri püspök kérésére jóváhagyván V. István okleveleit az egri egyház népei 
kiváltságáról, a tizedekről, az egyházmegye határairól — különösen a szepesi prépostság 
és káptalan vonatkozásában — megparancsolja az esztergomi káptalannak, hogy ezeket 
autentikus pecsétje alatt írja át . 

Átírta: esztergomi káptalan 1284. okt. 28. (Egri káptalan magánlt. Num. 1. div. 1. fasc. 1. fr. 3. — 
OL. Filmtár 1326. doboz.) 

Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia rex Hungarie fidelibus suis preposito et honorabili capitulo Strigoniensis 

ecclesie salutem et gratiam. Cum venerabilis páter Andreas miseratione divina episcopus Agriensis 
litteras plurimas patentes et privilegiales excellentissimi principis Stephani regis patris nostri 
karissimi super libertatibus, exemptionibus nobilium vasallorum suorum, conditionariorum, ho
spitum, rusticorum et specialiter super decimis dicandis et exactionibus decimarum ac super limi-
tationibus et terminis totius dyocesis ecclesie Agriensis, maximé super distinctione tenute et decima-
tionis a preposito et capitulo Zepesyens iin novalibus exstirpatis et exstirpandis, que novalia in decimis 
dicandis ecclesie Agriensi per regem Stephanum patrem nostrum fuerunt donata, ordináta et distincta 
per terminos et limitationes a Tarchafeu incipiendo per meatum eiusdem Tarcha usque, dum contin-
guatur tenute castri nostri Sarus nominati et usque ad montis fundamentum, qui Zepushege norni-
natur et totam terram Zepusyensem circuit ac circumvallat, extra cuius montis circumvallationem 
de duabus partibus Tarchauyze omnes decimé ecclesie Agriensi dinoscuntur pertinere ac super tributis 
et decimis tributorum in decem comitatibus exhigendis, necnon super possessionibus datis et donatis 
per patrem nostrum adhuc tempore sui ducatus pro expeditione sui debiti, quod mutuaverat ab